刚等部分核心骨干员工出资3,000万元，占注册资本30%。2021年6月，浙江景岳堂医药有限公司公司完成设立。

2021年6月15日，公司投资新设立浙农现代农业有限公司，注册资本10,000万元。浙农现代农业有限公司是公司顺应浙

江省高质量发展建设共同富裕示范区总体部署和省供销社“三位一体”改革方向而设立的大型为农服务企业，按照“省级服务

平台+区域服务中心+基层服务网点”模式，实施全程化、集成化、一体化的现代农业社会化服务体系建设，集成农事服务、

农资供应、农机作业、农产品上行等全产业链服务，提升农业生产效率，助力浙江共同富裕示范区建设。下一步，公司将立

足自身优势，持续聚焦涉农主责主业，一方面加大新型产品开发、数字农业建设，增强为农服务工作的科技含量；另一方面

以飞防为突破口介入智能农机服务领域，搭建农机综合化服务平台。公司积极参与精准农业推广，利用测土配方等手段推进

肥药双控，做好试验示范与推广运用，依托现代化农业服务体系，逐渐延伸全产业链服务，形成产业闭环，推进产业集聚发

展。报告期内，浙农现代农业有限公司收购了浙江浙农飞防科技服务有限公司、杭州浙农广通农业科技服务有限公司，整合

现代农业服务资源和网络；设立了桐乡市浙农杭白菊科技有限公司，打造杭白菊全产业链基地，探索公司在中药材种植方面

的全产业链模式；同时积极推进全省现代农业服务中心网络建设，不断优化现代农业社会化服务体系布局。

2021年9月9日，公司与北京颖泰嘉和生物科技股份有限公司（以下简称“颖泰生物”）签订了《战略合作协议》。为进一

步推动业务共同发展，经友好协商，颖泰生物将为公司单独或与公司联合研发飞防专用制剂产品，公司为该飞防制剂产品的

独家经销商；颖泰生物将根据公司需求，为公司贴牌生产农化产品，提高市场占有率；双方将结合各自优势资源，加强在农

化产品供应等方面的合作力度，采取合资组建销售公司、合资建厂（并购重组农药生产企业）等方式，深化产品供应链合作、

销售渠道共享，实现资源共享、合作共赢。

2021年9月29日，公司下属企业浙农合泰（杭州）企业管理合伙企业（有限合伙）通过大宗交易方式受让华邦生命健康

股份有限公司持有的颖泰生物4,000万股股份，交易价格为5.3元/股，交易总额为21,200万元，交易完成后浙农合泰（杭州）

企业管理合伙企业（有限合伙）于持有的股份占颖泰生物总股份的3.26%。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

浙农集团股份有限公司 2021 年年度报告全文

 119

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 292,965,437 60.04%   292,965,437 60.03%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 292,965,437 60.04%   292,965,437 60.03%

  其中：境内法人持股 228,129,363 46.75%   228,129,363 46.75%

   境内自然人持股 64,836,074 13.29%   64,836,074 13.29%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 195,021,937 39.96%   5,663 5,663 195,027,600 39.97%

 1、人民币普通股 195,021,937 39.96%   5,663 5,663 195,027,600 39.97%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 487,987,374 100.00%   5,663 5,663 487,993,037 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司于2018年6月14日公开发行了224万张可转换公司债券，每张面值100元，发行总额22,400万元，于2018年12月21日

起开始转股。报告期内，公司因华通转债转股增加股本5,663股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

经中国证券监督管理委员会“证监许可[2018]243号”文核准，公司于2018年6月14日公开发行了224万张可转换公司债券，

发行价格为每张100元，募集资金总额为2.24亿元。经深交所“深证上[2018]308号”文同意，公司发行的2.24亿元可转换公司

债券于2018年7月13日在深圳证券交易所上市交易，证券简称“华通转债”，证券代码“128040”。可转换公司债券于2018年12

月21日起开始转股。

股份变动的过户情况

浙农集团股份有限公司 2021 年年度报告全文

 120

√ 适用 □ 不适用

报告期内，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司为公司可转换债券转股的股份5,663股办理了股份登记手续。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

公司发行的可转债于2018年12月21日起开始转股，报告期内，公司因可转债转股增加股本5,663股，增加股本比例为